
 

 

 

 

令和７年７月１８日 No.５ 

 

 

 

 

 

  夏休みを目前に控え、４月からの学習や生活についての個別懇談を実施いたしました。保護者の

皆様のご協力により、実のある懇談ができました。ありがとうございました。 

   暑い日が続く中でも、水泳や間伐材工作、タグラグビーなど、様々なことを体験しました。夏休みには、

ご家族との触れ合いの時間が増えることと思います。長い休みだからできる学び体験やお手伝いなど、

多くの思い出ができる休みになることを願っております。また、熱中症や水の事故にも注意しなければな

らない時期でもあります。お子様の安心安全・健康など、十分お気をつけいただき、元気にお過ごしくだ

さい。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加納小学校 
学校だより 

７月１日 七夕飾り ２年

生 

７月３日 トヨタ紡織さんの 

間伐材工作教室 

７月３日 桃の試食会 ３年 

７月４日 ういてまて講習会 ５．６年

生 



 

 

〇提出期間 

  8月１９日（火）～２１日（木）期間は３日間です。 ８：４５～１６：１５ 

〇提出場所（入り口は正面玄関です） 

  １～３年生・やまもも ⇒ 家庭科室  ４～６年生 ⇒ 理科室 

  （職員室にいる職員に一声かけてから、提出してください。） 

※この３日間で都合の悪い方は、８月１７日までに提出していただくようお願いします。 

（ただし、８月１２・１３・１４日は、学校閉庁日です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休みの課題提出について 

７月９日 タグラグビー教室 4年 

加納小学校区 交通安全推進協議会 

交通安全推進協議会では、加納学区の交通安全に関する改善策を話し合います。顧問

として、市議会議員 羽根田様、広沢こども園長、駐在所の警察署員様からご意見を賜り

ます。区長会長の辻様が、交推協の会長も兼任してくださいます。加納学区の７つ自治区

の区長・副区長さんや、交通安全担当の教員も参加し、地区の交通安全について話し合い

ました。 

それぞれの地区の通学路の問題点が話し合われ、整備の必要性を共有しました。今後

も市への整備要望を続けていきます。子どもたちにも、「自分の命は自分で守る」ことを

意識して、登下校をしてほしいと思います。 

 
見守り隊の皆様、毎日本当にありがとうございます。 

交通安全推進協議会でも話題になりましたが、「地域の子どもたちの命を守るため」に、

多くの見守り隊の方々がご活躍されています。お仕事や子育てでお忙しい保護者の方に代

わって、主に高齢者の方がその役割を自ら担ってくださって 

います。この場をお借りして感謝申し上げます。 

また、いつも見守りをしてくださる方々のお名前を子ども 

たちも覚えられるよう、吊り下げ名札を配付しました。保護 

者の皆様もぜひ、あいさつと共に見守り隊の方々へのお声掛 

けをお願いいたします。 

 

 

 

 


